
 

UCHWAŁA NR XLIV/313/23 

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu siemiatyckiego w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2301; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 605, 

poz. 650, poz. 1859 i poz. 1938) po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Siemiatycze, Burmistrza 

Drohiczyna, Wójta Gminy Siemiatycze, Wójta Gminy Dziadkowice, Wójta Gminy Grodzisk, Wójta Gminy 

Mielnik, Wójta Gminy Milejczyce, Wójta Gminy Nurzec Stacja, Wójta Gminy Perlejewo oraz Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Białymstoku Rada Powiatu Siemiatyckiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Siemiatyckiego 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W celu dostosowania do potrzeb ludności i zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, 

w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy ustala się harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady 

Henryk Boguszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 6926



                                                                                                                

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych  na terenie Powiatu Siemiatyckiego
w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

L.p Adres apteki
nr telefonu.

Godziny pracy
poniedziałek -

piątek

Godziny
pracy 

w soboty

Godziny
pracy

w niedziele

1 Apteka mgr farm. Barbara  Onieszczuk
ul. Gen. W. Andersa 7A, 17-300 Siemiatycze.
Tel. 85 655 6422

8.00 - 18.00 nieczynne nieczynne

2 „One & Oni Onieszczuk” Sp. J. Apteka Rodzinna, ul.
Szpitalna 1A, 17-300 Siemiatycze.
Tel. 85 655 7525

8.00 - 20.00 8.00 – 16.00 nieczynne

3 Doz. Apteka. Dbam o Zdrowie. Bożena Lesner,
17-300 Siemiatycze, ul.11-Listopada 45.
Tel. 85 655 6499

8.00 - 20.00 8.00 - 18.00 nieczynne

4 „Cefarm” Białystok S.A, Apteka 36,6
17-300 Siemiatycze, ul. Plac Jana Pawła II 16.
Tel. 85 655 2227

7.30 - 20.30 8.00 -16.00 nieczynne

5 Apteka mgr farm. Małgorzata Krajewska
17-300 Siemiatycze, ul. Grodzieńska 36.
Tel. 85 656 1425

8.00 - 17.00 8.00 - 15.00 nieczynne

6 Apteka. Janina Karp
17-300 Siemiatycze, ul. Pałacowa  20.
Tel. 85 655 6758

9.00 - 16.00 nieczynne nieczynne

7 Apteka Społeczna na Placu Jana Pawła II Grupa 
Nowa Farmacja, ul. Plac Jana Pawła II 14, 17-300 
Siemiatycze.
Tel. 85 655 2425

7.30 - 20.00 8.00  - 16.00 nieczynne

8 LM Farmacja Choma Sp.J. Apteka Miejska
ul. Plac Jana Pawła II 38, 17-300 Siemiatycze.
Tel. 85 655 2080

8.00 - 19.00 8.00 - 15.00 nieczynne

9 Apteka „URTICA” 
ul. Warszawska 12, 17-312 Drohiczyn.
Tel. 85 655 7202

8.00 - 18.00 nieczynne nieczynne

10 Apteka Cefarm Białystok
ul. Pl. T. Kościuszki 12, 17-312 Drohiczyn.
Tel. 85 655 7011

8.00 - 18.00
 

8.00 - 15.00 nieczynne

11 Punkt Apteczny, Dziadkowice 47
17-306 Dziadkowice.
Tel. 85  657 13 31

8.00 - 14.00 nieczynne nieczynne

12 Punkt Apteczny CAPRICORN Jan Wasiluk
ul. Bielska 4 A, 17-315 Grodzisk.
Tel. 85 674 7323

8.00 - 16.00 nieczynne nieczynne

13 Punkt Apteczny, Barbara Bujno
ul. 1-go Maja 11, 17-315 Grodzisk.
Tel. 85 656 8044

7.40 -15.20 8.00 - 12.00 nieczynne

14 Apteka mgr Rostkowski Juliusz
17-330 Nurzec Stacja, ul. Szkolna 3.
Tel. 85 657 5003

8.30 -13.00
16.00 - 18.00

nieczynne nieczynne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/313/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6926



15 Rodzinny Punkt Apteczny
ul. Krótka 3
17-307 Mielnik
Tel. 692 260 528 

8.00 - 16.00 nieczynne nieczynne

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6926



                                                                                                              
Wykaz aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Siemiatyckiego 

pełniących dyżury od 01.01.2024 r. do  31.12.2024 r.

Lp. Nazwa i adres apteki Telefon
Harmonogram dyżurów w okresie

01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

miesiąc dzień

1
CEFARM Białystok

Spółka Akcyjna
Apteka CEF@RM 36,6
Plac Jana Pawła II 16

17-300 Siemiatycze

85 655 22 27

styczeń 1, 9, 17, 25

luty 2, 10, 18, 26

marzec 5, 13, 21, 29

kwiecień 6, 14, 22, 30

maj 8, 16, 24

czerwiec 1, 9, 17, 25

lipiec 3, 11, 19, 27

sierpień 4, 12, 20, 28

wrzesień 5, 13, 21, 29

październik 7, 15, 23, 31

listopad 8, 16, 24

grudzień 2, 10, 18, 26

2.

One&Oni Onieszczuk
Spółka Jawna 

 Apteka Rodzinna

ul. Szpitalna 1A
17-300 Siemiatycze

85 655 75 25

styczeń  2, 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30

luty  3, 7, 11, 15, 19, 23, 27

marzec 2, 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30

kwiecień 3, 7, 11, 15, 19, 23, 27

maj 1, 5, 9, 13, 17, 21, 25, 29

czerwiec 2, 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30

lipiec 4, 8, 12, 16, 20, 24, 28

sierpień 1, 5, 9, 13, 17, 21, 25, 29

wrzesień 2, 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30

październik 4, 8, 12, 16, 20, 24, 28

listopad 1, 5, 9, 13, 17, 21, 25, 29

grudzień 3, 7, 11, 15, 19, 23, 27, 31

3.

Apteka mgr farm.
Małgorzata Krajewska

ul. Grodzieńska 36
17-300 Siemiatycze

85 656 14 25

styczeń 3, 11, 19, 27

luty 4, 12, 20, 28

marzec 7, 15, 23, 31

kwiecień 8, 16, 24

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/313/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6926



maj 2, 10, 18, 26

czerwiec 3, 11, 19, 27

lipiec 5, 13, 21, 29

sierpień 6, 14, 22, 30

wrzesień 7, 15, 23

październik 1, 9, 17, 25

listopad 2, 10, 18, 26

grudzień 4, 12, 20, 28

4.

DOZ Apteka.
Dbam o Zdrowie.

Bożena Lesner

ul. 11-Listopada 45
17-300 Siemiatycze

85 655 64 99

styczeń 4, 12, 20, 28

luty 5, 13, 21, 29

marzec 8, 16, 24

kwiecień 1, 9, 17, 25

maj 3, 11, 19, 27

czerwiec 4, 12, 20, 28

lipiec 6, 14, 22, 30

sierpień 7, 15, 23, 31

wrzesień 8, 16, 24

październik 2, 10, 18, 26

listopad 3, 11, 19, 27

grudzień 5, 13, 21, 29

5.

Apteka Społeczna
Plac Jana Pawła II

Grupa Nowa Farmacja

Plac Jana Pawła II 14
17-300 Siemiatycze

85 655 24 25

styczeń 5, 13, 21, 29

luty 6, 14, 22

marzec 1, 9, 17, 25

kwiecień 2, 10, 18, 26

maj 4, 12, 20, 28

czerwiec 5, 13, 21, 29

lipiec 7, 15, 23, 31

sierpień  8, 16, 24

wrzesień 1, 9, 17, 25

październik 3, 11, 19, 27

listopad 4, 12, 20, 28

grudzień 6, 14, 22, 30

styczeń  7, 15, 23, 31

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6926



6.

LM Farmacja Choma 
Spółka Jawna 

 Apteka Miejska

ul. Plac Jana Pawła II 38
17-300 Siemiatycze

85 655 20 80
luty  8, 16, 24

marzec  3, 11, 19, 27

kwiecień  4, 12, 20, 28

maj  6, 14, 22, 30

czerwiec  7, 15, 23

lipiec  1, 9, 17, 25

sierpień  2, 10, 18, 26

wrzesień  3, 11, 19, 27

październik  5, 13, 21, 29

listopad  6, 14, 22, 30

grudzień  8, 16, 24

7.

Apteka
mgr farm Janina Karp

ul. Pałacowa 20
17-300 Siemiatycze

85 655 67 58

styczeń 8, 16, 24

luty 1, 9, 17, 25

marzec 4, 12, 20, 28

kwiecień 5, 13, 21, 29

maj 7, 15, 23, 31

czerwiec 8, 16, 24

lipiec 2, 10, 18, 26

sierpień 3, 11, 19, 27

wrzesień 4, 12, 20, 28

październik 6, 14, 22, 30

listopad 7, 15, 23

grudzień 1, 9, 17, 25

Apteki  dyżurują  w danym dniu  wyszczególnionym na  grafiku  w godzinach od 8.00  do 24.00
(w dni powszednie, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy).

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 6926



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2301 ze zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze 

uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu 

powiatu i samorządu aptekarskiego. Uchwała Rady Powiatu posiada charakter aktu prawa miejscowego. 

 Zgodnie z zapisami art. 94 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne „Rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń 

również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy”. Dlatego też, należy ustalić taki 

rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który będzie stwarzał możliwość jak najlepszego 

i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy 

aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku.  

 Zaproponowany w uchwale harmonogram pracy aptek ogólnodostępnych dostosowany został 

do potrzeb ludności w taki sposób, aby każdy mieszkaniec miał jak najłatwiejszy, najmniej skomplikowany 

dostęp do dyżurującej apteki. Zapewnienie dostępu do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej i w dni 

wolne od pracy stanowi realizację ważnego interesu publicznego jakim jest ochrona zdrowia i życia 

obywateli. Określenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, w tym także 

ustalenie harmonogramu dyżurów poza zwykłym rozkładem czasu pracy aptek, jest wykonaniem 

dyspozycji, o której mowa w art. 94 ust. ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1938) dokonano zmiany zapisów art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

Prawo farmaceutyczne, czyli sposobu ustalania rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych - dyżurów w dni 

wolne od pracy oraz dyżurów w porze nocnej. Zgodnie ze zmianami, to zarząd powiatu podejmuje uchwałę 

w sprawie rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych w dni wolne od pracy oraz w porze nocnej. Uchwała 

nie będzie stanowiła aktu prawa miejscowego. 

 Ustawa o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw weszła w życie 1 listopada 2023 r. 

Jednakże zgodnie z zapisami art. 23 pkt 4 cytowanej ustawy, przepisy zmieniające art. 94 ustawy Prawo 

farmaceutyczne w zakresie wskazania apteki ogólnodostępnej, która zostanie wyznaczona do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy, wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Oznacza to, że do 31 grudnia 2023 r. rady powiatów podejmują uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na dotychczasowych zasadach.  

 W myśl art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych 

ustaw „Uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie przyjęte przed 

dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2 zachowują 

moc do dnia wejścia w życie uchwał, o których mowa w art. 94 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 2, 

w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą”. 

 Tym samym, uchwały przyjęte przez rady powiatów na podstawie art. 94 ust. 2 Prawa 

farmaceutycznego w brzmieniu obowiązującym do 31 grudnia 2023 r. „Rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii 

wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu zawodu farmaceuty”, również 

te podjęte po 31 października 2023 r. będą czasowo obowiązywać jeszcze w 2024 r. tj. do czasu podjęcia 

przez zarządy powiatów stosownych uchwał w sprawie wyznaczania aptek do pełnienia dyżurów w dzień 

wolny od pracy oraz dyżurów w porze nocnej.  

 Podjęcie niniejszej uchwały jest korzystne dla mieszkańców powiatu i pozwoli na dostęp do świadczeń 

aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy w 2024 r. do czasu podjęcia stosownej 

uchwały przez zarząd powiatu. Powyższe wskazuje na zasadność skrócenia vacatio legis niniejszej uchwały. 

 Odnośnie skrócenia ustawowego 14-dniowego vacatio legis podnosi się co następuje.  

Art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych stanowi, iż „W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą 

wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 6926



natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego 

nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku 

urzędowym”. Zasady demokratycznego państwa prawnego w kontekście ogłaszania aktów normatywnych 

nie stoją na przeszkodzie skróceniu vacatio legis, jeśli wprowadzone przepisy nie pogarszają sytuacji 

adresata norm prawnych. W nauce prawa oraz w orzecznictwie podkreśla się, że zasada niedziałania prawa 

wstecz nie ma charakteru absolutnego i w wyjątkowych sytuacjach może zostać nadana moc wsteczna 

aktowi prawa, zatem tym bardziej należy uznać, że skrócenie vacatio legis w analogicznych sytuacjach 

także jest uzasadnione. Przedmiotowa uchwała jest odpowiedzią na bieżące i codzienne potrzeby ludności 

powiatu siemiatyckiego na usługi farmaceutyczne oraz zapewni na terenie powiatu dostępność do tych usług 

w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy, w sytuacjach wyjątkowych, nadzwyczajnych, 

nie dających się przewidzieć. Uchwała zagwarantuje mieszkańcom prawo do powyższych świadczeń 

farmaceutycznych. Takie działanie należy uznać za zgodne z zasadami demokratycznego państwa 

prawnego. Uzasadnionym przypadkiem, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, może zatem bez wątpienia być 

wola szybszego nadania uprawnień adresatom uchwalonych norm prawnych. W związku z powyższym 

uprawnione jest zastosowanie przepisu art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uważa się za zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 6926


		2023-12-29T13:25:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




